

# Nikaragua w ogniu walki

Powstańcy utworzyli cztery fronty  
Stan wyjątkowy w całym kraju  
Somoza twierdzi, że nie ustąpi

**NY JORK (PAP) 4. 6.**  
Jak donosi korespondent agencji Reutersa na południu Nikaragui toczą się obecnie krwawe walki lądowe i powietrzne. Walki skupiają się na czterech głównych frontach. W tym kraju, Managua, sytuacja jest napięta. W całym kraju panuje stan wyjątkowy.

Prezydent Nikaragui, Somoza odrzucił żądania powstanców, którzy wezwali go do ustąpienia, — i jak donosi Reuter — podjął kroki do tłumienia powstania. W Waszyngtonie odbyła się wczorajsza sesja organizacji amerykańskich (OAS) do rozpatrzenia sytuacji w Nikaragui. Zwołania tej sesji zainicjował ambasador tego kraju, Sebastian Saenz. Jak oświadczył sekretarz Departamentu Stanu, rząd Nikaragui nie wystąpił z prośbą o uchylenie mu sankcji. Rzecznik dodał, że władze usiłują uzyskać przez Departament Stanu USA „potwierdzenie” nieuznania Nikaragui dotychczas jako państwa. Władze Nikaragui uważają ten fakt za naruszenie ich suwerenności. Władze samolotów powstanców, których pochodzenia nie dano dotychczas ustalić.

**NY JORK (PAP) 4. 6.**  
Agencja Nowych Chin przesyła szereg wiadomości o sytuacji panującej w Nikaragui. Według tej agencji emigranci uciekli z Nikaragui, przebiegający w sąsiedniej Kostaryce, zorganizowali dwa oddziały, które w niedzielę i poniedziałek przetrwały się droga powietrzna na teren Nikaragui i rozwinęły walkę z wojskami somozystami.

Władze powstanców podały ich jednostki zbrojne składające się z uchodźców politycznych, którzy przebywali na terenach Stanów Zjednoczonych i królów Południowej Ameryki. Według ostatnich wiadomości, powstańcy zajęli strategicznych pozycji w całym państwie wschodnim, w tym w okolicy stolicy Nikaragui, Managui. Walki trwały w najbliższym czasie. Chontales i Matagalpa.

W tym stanie wyjątkowego stanu na terenie całego kraju. Ciąg dalszy na str. 2

**W Tatrach spadł śnieg**  
**KOPANE (PAP) 4. 6.**  
W nocy z środy na czwartek w Tatrach spadł śnieg. Śnieg białego puchu opadł na Kasprowym Wierchu 5 cm grubości. Temperatura zanotowano na szczycie Kasprowego 3 stopni poniżej zera. Śnieg przyprószył również Halę Kondracką i Gasienicową. Zima w tym sezonie rozpoczęła się do Myślenickiego Turnia. Temperatura utrzymuje się poniżej zera.

**POGODA**  
— po pogodnym ranku — zmniejszenie umiarkowane, w godzinach popołudniowych lokalne opady. Temperatura wiatry słabe tylko chwilami umiarkowane, północne. — zachmurzenie umiarkowane i przelotne opady.

**Przed otwarciem XXVIII MTP**  
W pawilonie Niemieckiej Republiki Demokratycznej. CAF — fot. Kondracki



Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

№ KŁAD 49.581 A ★

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

№ 134 (2474) Piątek, 5. VI. 1959 r. Cena 50 gr

## Chruszczow udał się do Budapesztu

z nieoficjalną wizytą

**TIRANA (PAP) 4. 6.**  
W czwartek, po 10-dniowym pobycie w Albanii odlecieli z Tirany do Budapesztu pierwszy sekretarz KC KPZR i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow oraz minister obrony ZSRR, marszałek R. J. Malinowski. Udał się oni na Węgry z nieoficjalną wizytą na zaproszenie KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i rządu węgierskiego.

Na lotnisku gości radzieckich żegnali: pierwszy sekretarz KC Albańskiej Partii Pracy E. Hodża premier M. Shehu, przewodniczący Prezydium Zgromadzenia Narodowego H. Leshi i inne oficjalne osobistości oraz przedstawiciele społeczeństwa, dziennikarze albańscy i zagraniczni.

Ciąg dalszy na str. 2

## Nasz komentarz

Od 8 do 13 czerwca

## spis rolny

**JUZ** w poniedziałek — 8 czerwca — rozpocznie się doroczny spis rolny. Obejmie on — podobnie jak w latach ubiegłych — powierzchnie użytków rolnych i zasiewów oraz pogłowia zwierząt gospodarskich. Zebrane zostaną równocześnie informacje o zasiegu prac elektryfikacji rolnictwa. Spis rolny trwać będzie 5 dni, tj. do dnia 13 czerwca.

**ZEBRANE**, jak co roku, materiały na temat aktualnego stanu naszego rolnictwa służą wyłącznie do celów statystycznych i stanowią podstawę do wszelkich prac związanych z planowaniem produkcji rolniczej, zapewnieniem żywności i wsi, a także do badań w zakresie ekonomiki rolniczej. Spis spełni swoją rolę tylko wówczas, gdy informacje uzyskane w czasie jego trwania będą prawdziwe i zilustrują faktyczny stan wykorzystania gruntów uprawnych, struktury zasiewów oraz pogłowia zwierząt gospodarskich. Dlatego też przywiązuje się szczególną wagę do należytego przygotowania spisu oraz jego przebiegu.

**PRACE** te przeprowadzą zespoły (komisje) spisowe złożone z rachmistrzów (przeważnie sołtysów) oraz członków komisji rolnych gromadzkich rad narodowych lub pracowników przydzielonych do rad narodowych. Nadzór nad przebiegiem prac spisowych sprawuje wojewódzki oraz powiatowy pełnomocnik spisowy.

Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na bardzo ważną, decydującą bodaj o prawidłowości spisu, sprawę. Chodzi mianowicie o to, aby komisje spisowe zachodziły do każdej zagrody, rozmawiały z gospodarzami i wyjaśniały im szczegółowo cel spisu. Zdarzały się bowiem w poprzednich latach wypadki, że po prostu sołtys lub pełnomocnik gromadzki sporządził spis na „oko”, bez przeprowadzenia niezbędnej rozmowy z zainteresowanymi rolnikami. Skutek był taki, że cyfry w spisie daleko odbiegały od rzeczywistości (były z reguły niższe), a ponadto niektórzy rolnicy nie wiedząc właściwie jakim celem służą dane spisu rolnego, rozsiewali różnego rodzaju plotki, jakoby te dane miały służyć do wprowadzenia nowej polityki podatkowej lub coś w tym sensie.

**DŁATEGO** też komisje spisowe muszą bezwzględnie rozbić takie nieprawdziwe pogłoski wyjaśniając rolnikom, iż dane spisu rolnego służą tylko i wyłącznie do celów statystycznych i stanowią podstawę do wszelkich prac związanych z planowaniem produkcji rolniczej, a także do badań w zakresie ekonomiki.

**BARDZO** korzystnym zjawiskiem jest duże zainteresowanie spisem rolnym kolekcjonistów rolniczych, komisji rolnych komitetów powiatowych PZPR i ZSL oraz działających na wsi organizacji społecznych. Udział tych organizacji w pracach spisowych przyczyni się niewątpliwie do sprawniejszego przeprowadzenia spisu i uzyskania bardziej wartościowych materiałów.

dział uprawnych i snopowalazki. Prawdziwy rekord osiągnęli wierzchołkowscy rolnicy także w dziedzinie motoryzacji. Nie licząc rowerów, 25 rolników zakupiło ostatnio motorowery. 20 — motocykle, a 5 — samochody osobowe, którymi wraz z rodzinami i sąsiadami urządzają niedzielne wycieczki.

## Sprawa Berlina

przedmiotem poufnych narad czterech ministrów

Dziś plenarne posiedzenie

**GENEWA (PAP) 4. 6.**  
W dniu wczorajszym ministrowie spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii i Francji spotkali się dwukrotnie. Po raz pierwszy w godzinach popołudniowych na kolejnym poufnym spotkaniu, a drugi raz w godzinach wieczornych na przyjęciu jakie wydał francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville. Nie ulega wątpliwości, że na obu tych spotkaniach omawiana była sprawa Berlina.

Zdaniem kół dziennikarskich w Genewie, dyskusja w kwestii berlińskiej wkraczała już w konkretne stadium. bowiem obie strony zgłosiły dodatkowe propozycje w tej sprawie. Minister Gromyko uczynił to w poniedziałek, a Herter w dniu wczorajszym. Zdaniem tych kół, uczestnicy konferencji genewskiej dążą do zawarcia dodatkowego układu w sprawie Berlina.

Następne, 15 z kolei, plenarne posiedzenie konferencji genewskiej odbędzie się w piątek w Pałacu Narodów.

W środę wieczorem minister spraw zagranicznych NRF, von Brentano, wydał przyjęcie dla swych kolegów zachodnich. W czasie przyjęcia omawiano problem, który stał przedmiotem obrad konferencji genewskiej. Jak donoszą niektóre agencje prasowe, omawiano także m. in. sprawę ewentualnego przedsięwzięcia wyborów prezydenta NRF.

Ciąg dalszy na str. 2



## Myszki nie weszły na orbitę okołoziemską

Plany lotu do Marsa

**WASZYNGTON (PAP) 4. 6.**  
W nocy z środy na czwartek z amerykańskiej bazy Vandenberg (Kalifornia) wystrzelona została dwustopniowa rakietą typu „Thor”. W drugim członie rakiety znajdował się sztuczny satelita „Discoverer III”, w którym umieszczono pojemniki z 4 myszkami.  
Przez pierwsze 15 minut „Discoverer III” nadawał sygnały i biegł po przewidzianym torze. Niestety, po 15 minutach sygnały zamikły i do tej pory nie wiadomo, co się stało ze sztucznym satelitą. Według wszelkich prawdopodobieństw „Discoverer III” nie osiągnął orbity okołoziemskiej i spadł w gęstych warstwach atmosfery ziemskiej.  
Pojemnik z myszkami, który znajdował się w satelicie miał się odłączyć od niego po 26-27 godzinach lotu i powrócić na ziemię.

W opracowanym planie podróży na Marsa, dr Werner von Braun podaje, iż jego zdaniem lot na tę planetę składać się powinien z trzech etapów.

W pierwszym etapie kosmonauta poleciałby rakieta na tzw. „latającą wyspę” — sztucznego satelity krążącego dookoła Ziemi. Stąd wsiadłby on do drugiej rakiety, która poleciałaby na orbitę okołomarsjańska. Ten drugi etap podróży miałby trwać 20 dni. Podróżnik kosmiczny w trzecim etapie wyprawy osiągnąłby wreszcie powierzchnię czerwonej planety na pokładzie „skrzydlatego wężka”, który zabrałby ze sobą do drugiej rakiety.

30 i 31 maja br. w Poznaniu i w PGR Czarniejewo, pow. Gniezno, odbyły się centralne uroczystości z okazji 40-lecia istnienia Zw. Zaw. Prac. Rolnych.  
**NA ZDJĘCIU: wielki wiec w Czarniejewie.**  
CAF — fot. Kondracki

## Reprezentacyjna orkiestra Armii CSR koncertować będzie w Białymstoku

**WARSZAWA (PAP) 4. 6.**  
9 bm. przyjeżdża do Polski na dwutygodniowe tournée reprezentacyjna orkiestra Armii Czechosłowackiej, odznaczona w 1958 r. za wybitne zasługi na polu krzewienia kultury muzycznej Orderem Pracy.

W czasie pobytu w Polsce orkiestra koncertować będzie w parkach, halach fabrycznych i salach koncertowych Olsztyna, Kielc i Białegostoku, da koncerty dla marynarzy w Gdyni oraz weźmie udział w „niedzielnach czechosłowackich”, które się odbędą w Warszawie i Krakowie.

Jutro 8 stron  
W numerze

- Czytelnicy znajdą m. in.:
- „KIERUNEK — ROZBUDOWA” — artykuł o powiecie wysokomazowieckim
  - „MECENAS WYSZEDE” — felieton kulturalny
  - „O TELEWIZJI” — korespondencja z Opola
  - „BATORYM DO INDII ZACHODNICH” — fotoreportaż W. Kaczyńskiego
  - „CZĘKA WAS KRANIA 130 JEZ OR” — fotoreportaż o walorach turystycznych Seim i okolicy oraz ciąg dalszy powieści pt. „MORDERSTWO Z GRZECZNOŚCI”

## Traktory zdalnie kierowane



W sowchozie Burano koło Czelabińska (ZSRR) przeprowadza się próby zdalnego kierowania traktorami podczas pracy w polu. Metodę tę opracował mechanizator I. Loginow.

Fot. — CAF

## Parlamentarzyści węgierscy opuścili Polskę

**WARSZAWA (PAP) 4. 6.**  
4 bm. — po ponad 2-tygodniowym pobycie — opuścili Polskę delegacja Zgromadzenia Państwowego Węgierskiej Republiki Ludowej z przewodniczącą Zgromadzenia — Istvanne Vass na czele. Delegacja bawiła w Polsce z wizytą na zaproszenie Sejmu PRL.  
Na lotnisku Okęcie odjeżdżających żegnali: Marszałek Seimu — Czesław Wycech, wicemarszałek — prof. Jerzy Jodłowski, grupa posłów oraz dyrektor parlamentu w MSZ — Stefan Wilski.

## Zmechanizowana i zmotoryzowana wieś

**OPOLE (PAP) 4. 6.**  
Wies o nieco dziwnej nazwie — Wierach w pow. Prudnik na Opolszczyźnie można zaliczyć do najbardziej zmechanizowanych i zmotoryzowanych ośrodków wiejskich w kraju. Tylko w ciągu 2 lat tamtejsi rolnicy zakupili 18 traktorów z hydraulicznymi podnośnikami, a do każdego z nich po jednej lub dwie przyczepy oraz zestawy narze-



Dokąd dziś idziemy?

TEATR
Teatr Im. Al. Węglerki - „Kram z piosenkami” - godz. 19.
KINA
„Pokój” - „Paryżanka”, prod. francuskiej (od 18 lat), godz. 13.45, 18 i 20.15 (ostatni dzień).

Pracownicy Białostockich Zakładów Graficznych budowali Park Centralny

Mimo przelotnych deszczów, jakie wczoraj przeszły nad Białymstokiem, stawiła się wczoraj na budowie Parku Centralnego 26-osobowa ekipa z Białostockich Zakładów Graficznych. Grupa ta przepracowała 104 roboczogodziny.

Przysłany przez Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego ciągnek wykonał 4 kursy, przewożąc ziemię zebraną ze skarpy opadającej w kierunku ul. Nowososnowej na przeciwny stok parku, gdzie użyto jej do wyrównania zagłębienia terenu. Ogółem pracownicy Zakładów Graficznych przepracowali ponad 80 m sześć. ziem.

mi, a najbardziej pracowitymi okazali się: Natalia Knoblow, Kazimierz Kaczmarek, Zygmunt Szredziński, Karol Korczyński i Michał Popow. Grupie tej niewątpliwie należą się słowa pochwały. (jap)

Zajęcia na Studium Filozoficzno-Religioznawczym
5 bm. o godz. 16 w Komitecie Wojewódzkim PZPR odbędzie się kolejne zajęcia Studium Filozoficzno-Religioznawczego WUML.
Wykład pt. „Główne kierunki i tendencje ideologiczne w polskim katolicyzmie” wygłosi mgr Stanisław Kowalski.

GOSPODARSTWO ROLNE
PRZY ROCZNEJ SZKOLE ROLNICZEJ W SOLISTÓWCE
pocztą Bargłów
ogłasza

PRZETARG

na dzierżawę 17 ha sadów. Cena wywoławcza 33.000 zł. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 20 czerwca 1959 r. o godz. 10-ej.
Obowiązuje wpłata 50 proc. tenuty. k 846-1

W WOJEWÓDZTWIE
„Świat” w Wasilkowie - „Marianna moich marzeń”
„Maja” w Łapach - „Wino-wajca nieznaną”
„Zorza” w Elku - „Dom pod urwiskiem”
„Mille-ium” w Łomży - „Kierowca mimo woli”
„Pazdziernik” w Łomży - „Rashomon”
Suwałki - „Maskotka”
Augustów - „Przygody Arsena Lupina”
Biele Podl. - „Diabelski wynalazek”
Siemiatycze - „Bitwa o ciężką wodę”
Czarna Wieś - „Trójgłowy smok”
Grajewo - „Imieniny Henriety”
Olecko - „Cadet Rousselle”
Zambrów - „Dolina pokoju”
Hajnówka - „Gość z zaświatów”

PROGRAM RADIOWY

Program I
5.30 Muzyka poranna; 6.40 Radio-Reklama; 7.15 Melodie rozrywkowe; 8.75 Muzyka i aktualność; 10.00 Koncert Małej Orkiestry Rozgłośni Śląskiej PR; 10.30 Audycja Polskiego Wydawnictwa Muzycznego; 11.10 „Przebieg ze wsi podziemiej” opow. M. Zięgiera-Malewskiej; 13.20 Z melodi i piosenka przez świat; 14.30 Muzyka operowa; 15.05 Orkiestry rozrywkowe; 16.15 „Klub 60”; 17.15 Radowy kurs nauki języka rosyjskiego; 17.30 Uлюбione walce; 18.25 Koncert Orkiestry PR w Krakowie; 19.30 „Giuletta na plan” - reportaż; 21.00 Gra sekret PR; 22.30 „Kultura muzyczna niepodległej Polski” - aud. w oprac. prof. dr Z. Lissy.
Dzienniki: 6.00, 7.00, 15.00, 20.00, 23.00.
Program II
6.40 Muzyka poranna; 8.15 Radowy kurs nauki języka angielskiego; 9.00 Gra zespołu melodyków; 9.50 Poranny koncert symfoniczny; 10.50 „Tytuł” - fragmenta pow. D. Dimowa; 11.00 Muzyka rozrywkowa; 15.10 Swojskie melodie; 15.20 Dla dzieci; 16.25 Rytm i piosenka; 17.00 Białoruski Magazyn Radiowy; 17.15 Świadome męczeństwo - problem aktualny; 17.30 Muzyka taneczna; 17.45 Z miast i wsi województwa; 19.00 Na przykład Olecko - reportaż; 19.35 Muzyka i aktualność; 20.30 Transmisja Koncertu Symfonicznego z Filharmonii Krakowskiej; 21.37 Czego chemie słuchamy; 22.05 Komedia piosenek; 23.25 Melodie taneczne.

Ogłoszenia Dobne

PODZIĘKOWANIA
Dr Sucheckiemu za wyleczenie przewlekłej, bolesnej choroby, serdeczne podziękowanie składa wdzięczny pacjent - Szczepański. p 1770-0
Kierownictwu, pracownikom Wojewódzkiego Zarządu Łączności w Białymstoku oraz wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie Jana Dolistowskiego, serdeczne podziękowanie składa żona. g 1603-1
KUPNO
Kupię fortepian używany w dobrym stanie. Jerzy Górny, teatr. g 1614-1
SPRZEDAŻ
Sprzedam w Suwałkach dom frontowy, dwie ofiary, ogród owocowy, do rzeki 3000 m, Władomość: Jan Iwanowski, Plac Wolności 2. p 1705-0
Sprzedam plac 2,400 metrów. Władomość: Białystok, Plażowa 13 (dojazd autobusem do CPN, następnie na lewo ostatnia posesja). g 1574-0
Sprzedam samochód P-70, Kadłki, Suchowola, pow. Sokółka, telefon 12. g 1588-0
Okazyjnie sprzedam motocykl „Jawa” 250 na szesnastkach, stan idealny, Białystok, ul. Rybny Rynek 1 w godz. od 15, Guzel. g 1598-1
Sprzedam motocykl marki SHL - 1000. Władomość: ul. Wąska 43. Do 7.30 lub po 21. g 1605-1
Sprzedam samochód osobowy „Opel Kadet” w dobrym stanie. Andrzej Olszowski, Raczki, pow. Suwałki, telefon 14. p 1769-1
G. Z. Graf. P-3

Zgubiono legitymację służbową nr 427, wydaną przez Wydział Oświaty w Klinie, na nazwisko Leokadia Zaleska. p 1781-1
Zgubiono legitymację szkolną nr 241490 wydaną przez Liceum Ogólnokształcące w Olecku, na nazwisko Mieczysław Gołbowski. zwisko Mieczysław Gołbowski. p 1788-1
Zgubiono legitymację służbową nr 3789, wydaną na nazwisko Marian Janiak. p 1787-1
Zgubiono wkladkę do prawa jazdy nr 0112 55 wydaną na nazwisko Bogusław Mrugański. p 1796-1
Unieważnia się zaginioną pieczęć podługną o treści: „Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Mankach”. k 852-1
Zgubiono legitymację szkolną nr 77373, wydaną przez Państwowe Liceum Pedagogiczne w Łapach, na nazwisko Witold Lapiński. g 1602-1
MATRYMONIALNE
300 mażeńskich ofert zawiera Biuletyn Informacyjny Biura Matrymonialnego „Nowa Fortuna” Warszawa, Elektoralna 11. Napisz! Prześlijmy dyskretnie, ołata przy odbiorze. k 328-0
Dwaj Lotysze w Australii pragną nawiązać korespondencję natchetniej z Lotyszkami, względnie innej narodowości, władającymi językiem angielskim albo niemieckim, w wieku lat 20-28. Oferty do Biura Ogłoszeń, Wrocław, Podwale 63, pod nr 17190. k 855-1
RÓŻNE
Podaje do wiadomości wszystkim swoim klientom, że z dniem 15 czerwca br. wyjeżdżam. Proszę zgłaszać się po odbiór zegarków do 15 czerwca. Kto nie odbierze zegarka, zabieram ze sobą. Zegarmistrz Piotr Jędrkiewicz. p 1765-1
Korespondencyjne kursy księgowości, Informacja: Lublin, skrytka pocztowa 105. k 827-0
Do wynajęcia garaż i łożownia, Białystok, Szpitalna 18. g 1604-1

400 robotników fizycznych niewykwalifikowanych, 10 lasykarzy, 10 malarzy, 5 hydraulików ze znajomością instalacji gazowej i sanitarnej, 10 murarzy kominowych, 30 murarzy-tylnarzy zatrudni od zaraz

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT KOLEJOWYCH NR 8 we Wrocławiu

Prace akordowe płatne według stawek budownictwa, bezpłatne zakwaterowanie w dobrze urządzonej hotelach robotniczych, stolówka zapewniona. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia osobiście lub listownie przyjmują dział zatrudnienia we Wrocławiu, ul. Kniaziewiczza 18, pokój 17. Przyjeżdżającym do pracy na własny koszt, PRK 8 zwraca koszty podróży w terminie ustalonym przez kierownika budowy. PRK 8 przyjmuje do pracy w budownictwie kolejowym studentów szkół średnich i wyższych, którzy w okresie wakacji szkolnych za wykonaną pracę mogą osiągnąć korzystne zarobki. k 847-0

BIAŁOSTOCKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO W BIAŁYMSTOKU ul. Warszawska 59, tel. 20-75
ogłaszają
Przetarg ograniczony

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Ford 2g8T” o ładowności 1,5 tony. Cena wywoławcza przetargu wynosi 7.500 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 czerwca 1959 r. o godz. 10-ej wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić na konto Zakładu Nr 102-6-126 w Narodowym Banku Polskim I O. M. w Białymstoku najpóźniej do dnia poprzedzającego przetarg lub w dniu przetargu do kasy Zakładu.

W/w pojazd można oglądać codziennie, oprócz niedziel i świąt, w godz. od 8-ej do 13-ej na placu zakładu, przy ul. Warszawskiej 59.

Do przetargu mogą przystąpić spółdzielnie, organizacje społeczne, osoby prywatne i przedsiębiorstwa nieuspołecznione, które przedstawiają zezwolenie na zarobkowy przewóz lub stosowne zaświadczenie Wydziału Komunikacji Drogowej Prezydium WRN. k 845-1

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ WYDZIAŁ ZDROWIA W SIEMIATYCZACH
ogłasza
Przetarg

na wykonanie kapitalnego remontu w budynku Izby Porodowej w Milejczycach.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Składane oferty do dnia 20 czerwca 1959 r. Komisyjne otwarcie ofert dnia 22. VI. 1959 r. o godz. 10-ej w tut. Wydziale Zdrowia.

Słabe kosztorysy można oglądać codziennie od godz. 8-ej do 15-ej w Wydziale Zdrowia. Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. k 848-1

SPÓŁDZIELNIA PRACY „AUTOTECHNIKA” WARSZAWA, ul. Stalingradzka 35 tel. 9-20-88
wykonuje
naprawy główne, średnie i bieżące samochodów marki Star, Renault - 1 ton, Renault - 2,5 tony, Gaz AA, Warszawa - M-20. Terminy napraw krótkie. Ceny wg. obowiązujących cenników. k 854-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI
10 inżynierów - mechaników z wieloletnią praktyką na stanowisku technologów - konstruktorów, 10 robotników wysokokwalifikowanych do grupy remontowo-budowlanej o specjalności murarz-dekarz, 5 elektryków silnych prądów zatrudni Wytwórnia Wyrobów Przemysłowych w Czarnej Wsi. Podania z odpisami dyplomów, świadectw i życiorysami można składać osobiście lub przesyłać pocztą na adres WWP w Czarnej Wsi (sekcja personalna). Warunki pracy i płacy wg. Układu Zbiorowego Zw. Zaw. Prac. Przem. Metalowego, Zakwaterowanie zapewnione w hotelu robotniczym, po skończonym okresie próbnym istnieją możliwości utrzymania mieszkań rodzinnych. k 836-0

PGR Kurkawkowa, pocztą Molitajny, pow. Kętrzyn, woj. Olsztyn przyjmie do prac polowych 2 rodzinny oraz 15 sezonowych. Dla sezonowych stolówka zapewniona. Wynagrodzenie wg. UZP w PGR. k 849-1

Białostockie Przedsiębiorstwo Obrótu Nasionami „Centrala Nasienna” w Białymstoku poszukuje kandydata na kierownika Zakładu Czystczenia Nasion w Elku i kierownika Inspektoratu w Białymstoku od dnia 1 lipca 1959 r. Wymagane kwalifikacje: 1) na kierownika Zakładu Czystczenia Nasion: wyższe wykształcenie rolnicze lub ekonomiczne oraz 7 lat praktyki w nasennictwie; 2) na kierownika Inspektoratu: wyższe wykształcenie rolnicze oraz 3 lata praktyki, względnie średnie wykształcenie rolnicze i 7 lat praktyki w nasennictwie. Wynagrodzenie wg. tabeli plac. Podania z życiorysem składać należy do BPON w Białymstoku, ul. Rynek Kościuszki nr 26, II p. k 851-0

KRYSTYN T. WAND
Dziwna historia
Kostrzewa wzywa na przesłuchanie Broniarek, mając nadzieję, że ten podczas przesłuchania czymś się zdradzi. Broniarek jest jednak cały czas spokójny, nie zdradza żadnego zaniepokojenia. Kapitan nie rezygnuje jednak z dalszych sposobów skutecznego upewnienia się, czy Broniarek jest mordercą Rudzińskiego. Poleca swoim podwładnym, aby obserwowali Broniarek w sposób rzucający się w oczy.
Wszystko stało zgodnie z planem. Nie chodziło w tej chwili o zdobycie jakichś dowodów. Na to nie było co liczyć. Chodziło o spotęgowanie nastroju paniki do możliwych krytycznych granic. Szał wojna nerwów, w której tymczasem górą był właśnie on. Musiał przecież zauważyć całą tę demonstrację śledczą i jak dotychczas żadnej reakcji.
Gdyby jakieś mocniejsze uderzenie. Ale co można wymyślić jeszcze mocniejszego?
A jeśli... To byłoby chyba niezłym wstrząsem. Przez Węglińskiego zdobył rozkład wykładów zleconych Broniarekowi. Nawiążył w środe o dziesiątej. Wysłał nowe wezwanie. Akurat na wtorek na godzinę dziesiątą. Podkreślił zagrożenie przymusowego sprawdzenia w razie niejawności. Wezwanie zaniósł mundurowy milicjant.

Zgodnie z przewidywaniami Broniarek zatelefonował niemal natychmiast. Proszę o przełożenie wezwania na inny termin.
- To jest niemożliwe.
- Ale ja mam wykład o tej samej porze. Mogę przedstawić zaświadczenie z uniwersytetu.
- Wierzę panu bez zaświadczenia. Ale w takim razie musi pan przełożyć termin wykładu.
- Czy nie prościej byłoby przełożyć przesłuchanie?
- Nie.
- Dlaczego? - Kostrzewa z zadowoleniem skonstatował zmianę barwy głosu. Już go przecież nieco zaczynało ponosić. Oby tylko tak dalej.
- Prokurator pragnie wziąć udział w przesłuchaniu. Może sobie do niego dzwonić. Turewicz dokładnie wiedział w czym rzecz i nie ustąpił choćby mu wiercił dziurę w brzuchu do samej północy.
W słuchawce trwała długa pauza.
- Nie rozumiem tego rygorystycznego przestrzegania wyznaczonej godziny - głos jakby nawet jeszcze bardziej chropowaty - przecież jako ekspert i tak nie będę w stanie wydać orzeczenia na poczekaniu.
- Ekspert? Hm... - chrząknięcie Kostrzewy wypadło nader znacząco - to nie jest wcale powiedziane. Charakter naszej rozmowy będzie zależał od wielu rzeczy...
- A jeśli nie przyjdę o dziesiątej tylko o piątej?
- Przykro mi, ale o dziesiątej piętnaście zostanie pan doprowadzony przymusowo.
- Nawet z uniwersytetu?
- Z każdego miejsca, w którym pana o tej porze znajdziemy. To wszystko - nie czekając na replikę przerwał polecenie.
W parę minut później oświadczył Turewiczowi.
- Mina wybuchnie przed godziną dziesiątą jutrzejszego dnia albo nie wybuchnie wcale.
LXII
Dom był obstawiony ze wszystkich stron. Niektórzy ludzie stali na widoku, inni dyskretnie schowani. Była dziesiąta noc. Należało przypuszczać, że o ile dojdzie do jakiejś akcji, to raczej pod osłoną ciemności.
(Ciąg dalszy nastąpi)